

Tweede nota van Inlichtingen Levering en onderhoud Materieel gladheidsbestrijding Gemeente Westerkwartier				
Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
29	Proces	Testfase	Om tijdens een gebruikersproef het maximale uit een test te halen is een goede begeleiding tijdens zo’n dag van groot belang. Wij kunnen nergens terugvinden of bij de gebruikersproef ook een instructeur aanwezig dient te zijn. Graag vernemen wij of er iemand bij aanwezig moet zijn, en wanneer.	In de planning is de gebruikersproef voorzien tussen 22 november en 29 november 2022. De Aanbestedende dienst zal contact met de Inschrijvers opnemen om datum en tijdstip van levering voor een eendaagse demonstratie van het gladheidsmaterieel af te spreken. Het beoordelingsteam zal bij de demonstratie aanwezig zijn. In tegenstelling tot het gestelde in de aanbestedingsleidraad hoeft het materieel niet een aantal dagen aanwezig te zijn bij de Aanbestedende dienst, maar volstaat de eendaagse demonstratie.
30	Proces	Duur testfase	Wij vinden de door u aangegeven periode van testen vrij lang, omdat de specifiek door u gevraagde machines niet altijd voorradig zijn kan het voorkomen dat wij deze bij onze klanten moeten inhuren. Aangezien we rond deze periode al midden in het strooiseizoen zitten zullen de meeste van onze klanten de machines niet zolang willen afstaan. Kunt u dan ook aangeven op welke dag u de machines per aanbieder wilt testen?	Zie antwoord vraag 29.
31	Inhoud	6.2.7: Gebruikersproef	In de Aanbestedingsleidraad 6.2.7. geeft u aan om een gebruikersproef te houden in de periode 22-29 november a.s.. Hierbij wordt niet aangegeven welke types wintermachines u wilt testen, in de Nvl van 24-10 jl. geeft u hierop alsnog antwoord bij beantwoording van vraag 21. Graag zouden wij willen weten welke zaken u wilt testen tijdens deze gebruikersproef.	Bij voorkeur getrokken snelverkeer strooier, getrokken langzaamverkeer strooier, opzetstrooier. Indien gevraagde niet beschikbaar is, dan een overeenkomstige oplossing bespreekbaar.
32	Inhoud	Tarief onderhoud	Interpreteren wij het nieuwe prijzenblad en de antwoorden op vraag 19 en 20 correct dat de inschrijvers één totaalbedrag dienen op te geven voor éénmaal de uitvoering van een preventieve onderhoudsbeurt van al het aanwezige materieel, gebaseerd op het aantal benodigde uren x het daarvoor geldende uurtarief?	Dat klopt inclusief keuring zoals vermeld op het prijzenblad.
33	Inhoud	Abonnementskosten	Kunt u verduidelijken waar de inschrijvers de abonnementskosten voor automatisch strooien en strooimanagement dienen te vermelden?	Regel is toegevoegd in het meegezonden prijzenblad.
34	Inhoud	Preventief i.p.v. all-in onderhoud	U vermeldt bij de antwoorden op vraag 13 en 14 dat correctief of reactief onderhoud niet is meegenomen in de prijsopgave, maar dat dit, indien zich dit voordoet, door de opdrachtnemer wordt uitgevoerd en doorberekend. Begrijpen wij goed dat hiermee de specifieke eisen omtrent over het verhelpen van storingen geen deel uitmaken van deze aanbesteding?	Dat is niet correct. De specifieke eisen omtrent het verhelpen van storingen maken wel deel uit van deze aanbesteding.
35 Inhoud 36 Inhoud	Vraag/antwoord 8 Strooimanagement/automatisch strooien Specificatie aan te bieden materieel	Bedoelt u met “bestaande gegevens overzetten” dat de nieuw te leveren strooiers met uw huidige routes en alle strooierversellingen voor automatisch strooien geleverd dienen te worden?	Vraag 36 U vermeldt bij uw antwoorden in de Nota van inlichtingen specificaties van de aan te bieden strooiers en sneeuwplougen. Vatten wij in de onderstaande opstelling die informatie over de uitvoering van de strooiers correct samen, waarbij de overige uitvoering volgens de specificatie uit uw Programma van eisen is? Zo niet, kunt u dan verduidelijken welke specificatie de inschrijvers dienen aan te bieden? A. 1x opzetstrooimachine uitgevoerd met: mechanisch ro-ro afzetsysteem wielasaandrijving 2-10 m. strooibreedte Strooibreedte 2-10 m is correct B. 1x opzetstrooimachine uitgevoerd met: hydraulisch afzetsysteem wielasaandrijving 2-10 m. strooibreedte Strooibreedte 2-10 m is correct	Dat is correct. andrijving is niet van toepassing, al onze voertuigen zijn hydraulisch aangedreven.

B. 1x opzetstrooimachine uitgevoerd met:
haakarmslede 2-10 m.
strooibreedte **2-10 meter is correct**
wielasaandrijving **is niet van toepassing**

C. 3x 1,7 m3 strooimachine uitgevoerd met:
langzaamverkeer onderstel
in de markt gebruikelijke 2-6 m strooibreedte
hydraulische aandrijving door tractor voor strooien
leegdraaien d.m.v. hydrauliek van tractor **is correct**

D. 1x 1,1 m3 strooimachine uitgevoerd met:
snelverkeer onderstel
in de markt gebruikelijke 2-6 m strooibreedte
aandrijving door pomp op onderstel
leegdraaien d.m.v. elektrische leegdraaiunit op strooier **correct**

E. 1x 0,9 m3 strooimachine uitgevoerd met:
in de markt gebruikelijke 0,8 m3 trechter
snelverkeer enkelas onderstel
in de markt gebruikelijke 2-6 m strooibreedte
aandrijving door pomp op onderstel
leegdraaien d.m.v. elektrische leegdraaiunit op strooier **Wij vragen tandemasser
snelverkeerstrooiers met minimaal 0,9 m3 inhoud.**

F. 3x 2,40 cm ploeg langzaamverkeer:
ploeg met werkbreedte bij 30° van 2,40 m.
aanbouw aan DIN 5 plaat volgens NEN-EN-15432-1
aandrijving bestaande hydraulische voorziening op voertuig **Onze langzaamverkeer voertuigen
(tractors) zijn voorzien van A BOK. Geen DIN plaat.**

G. 1x 2,10 cm ploeg snelverkeer:
ploeg met werkbreedte bij 30° van 2,10 m
aanbouw aan de in de markt gebruikelijke SN-0 plaat
aandrijving elektro hydraulische voorziening op ploeg **Correct**

H. 1x 3.05 cm ploeg vrachtwagen:
ploeg met werkbreedte bij 30° van 3,00 m

Een aantal vrachtwagens zijn voorzien van eigen hydrauliek aan de voorzijde. De andere worden elektrisch aangestuurd.